

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en Beheer Openbare verlichting en
Verkeersregelininstallaties Helmond
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 BP 6571 t/m 6572 Conserveren VRI 1 en 2

Vraag:

U geeft aan; "Het mastmateriaal staat aangegeven op de revisietekening". Kunt u de revisietekeningen toevoegen? Zonder de tekeningen en de betreffende specificaties kunnen wij de posten niet afprijzen.

Antwoord:

Revisietekeningen worden aangeleverd

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bp 6571+6572

Vraag:

Revisietekeningen zijn niet toegevoegd. Kunt u per VRI de te conserveren aantallen en bijbehorend mastmateriaal aangeven?

Antwoord:

Revisietekeningen worden aangeleverd

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

bp 654060

Vraag:

In deze post is ook vermeld het reinigen en herstellen van de coating
grondstuk mast
Graag hier een aparte post voor maken.

Antwoord:

Het herstellen van de coating is uit de bestekspost verwijderd.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bp 6517

Vraag:

Levering nieuwe materialen volgens hoofdstuk 67, bedoelt u hoofdstuk
655xxx+656xxx?

Antwoord:

Uw aanname is correct. De verwijzing is aangepast in het bestek.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bp 651270

Vraag:

Wat wordt hier bedoeld ? Inzet van materieel zoals was-, kleed-,
douchruimte ? Inzet materieel zoals graafmachines met overdrukcabine ?
Inzet veiligheidskundige ?
Graag specificeren wat hier bedoeld wordt

Antwoord:

Hiermee worden alle voorzieningen bedoeld die nodig zijn (conform CROW-
publicatie) om veilig te kunnen werken in vervuilde grond met de hoogste
vervuilingsklasse.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en

verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bp 651020+651030

Vraag:

U geeft aan dat u een tweede lijns onderhoudscontract heeft met de systeemleveranciers. Wij nemen aan dat contractvorming voor de tweede lijnsonderhoud dan ook niet van toepassing is?

Antwoord:

De contractvorming in deze besteksposten betreft eventuele afspraken tussen de eerstelijns- en tweedelijns onderhoudspartij.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bp 643020

Vraag:

Bent u bereid om deze post om te zetten naar eenheid stuks, is voor ons nu niet in te schatten om hoeveel stuks dit gaat en leveranciers per termijn?

Antwoord:

De eenheid van de bestekpost wordt aangepast naar stuks.
Hoeveelheidsresultaatsverplichting wordt conform aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bp 643020

Vraag:

Hoeveel defecten bij hoeveel leveranciers zijn te verwachten per termijn?

Antwoord:

Er zal een bijlage met de gevraagde gegevens aangeleverd worden.
(aantallen en type garantie.xlsx)

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 bp 641060+651460

Vraag:
Besteksposten wegen mee in de aanbestedingsuitslag maar hier kan feitelijk
geen verschil gemaakt worden. Gelieve deze post te laten vervallen in de
aanbestedingsfase en na gunning toe te voegen.

Antwoord:
De besteksposten blijven gehandhaaft

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 bp 641010 + 643010 + 643020 + 651410 + 651430

Vraag:
Besteksposten zijn opgenomen als "keer". Je zou hier een tijdseenheid
verwachten. Wat is van toepassing?

Antwoord:
De eenheid van de betreffende besteksposten worden aangepast naar wk;
Hoeveelheidsresultaatsverplichting wordt conform aangepast. De eenheid
van bestekspost 643020 wordt omgezet naar stuks.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 bp 651050

Vraag:

Inclusief eventueel grondwerk. Dit kan verrekend worden middels de posten 6511+6512+6513?

Antwoord:

Nee, de bestekspost is inclusief grondwerk.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
bp 6447

Vraag:

Wat moet er geprogrammeerd worden in de driver ? Kunt u dat aangeven?

Antwoord:

Er zal een nieuwe bestekspost toegevoegd worden (643060) programmeren VSA; de tekstregel bij besteksposten onder 6447 "inclusief programmering tbv led unit" zal verwijderd worden

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
bp 6447

Vraag:

Bij de post leveren driver geeft u aan dat de levering inclusief programmering is.

Het programmeren van de driver is een separatie actie, graag deze post toevoegen?

Antwoord:

Er zal een nieuwe bestekspost toegevoegd worden (643060) programmeren VSA; de tekstregel bij besteksposten onder 6447 "inclusief programmering tbv led unit" zal verwijderd worden

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad 7.4.1.3

Vraag:

In uw kerncompetentie vereisten is geen omvang gekoppeld aan de installaties. Dit is wel gebruikelijk, meestal is dat ongeveer 1/3 van uw areaalgrootte. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

We kiezen niet voor een competentie op omvang/ areaal grote. Uitgangspunt is kennis en kunde door te vragen naar een referentie voor het goed uitgevoerd hebben van vergelijkbare uitgevraagde werkzaamheden.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Diverse posten bestek

Vraag:

Diverse posten lijken weekposten. Echter staan deze op de eenheid keer. Dit betreft de posten:

641010 24-uurs Storingswachtdienst OVL

643010 Onderhoud opslag ruimte - Gemeente Werf

651410 Opzetten en instandhouden storingsdienst

651430 Onderhoud opslag ruimte VRI - Gemeente Werf

Wij verzoeken u dit te bevestigen en te wijzigen in het bestek

Antwoord:

De eenheid van de betreffende bestekposten worden omgezet naar wk; De hoeveelheidsresultaatverplichting wordt conform aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
8.7 Gunningscriterium Hersteltermijn Verkeersregelininstallaties (VRI)

Vraag:

Kunt u aangeven op welke wijze de gemeente Helmond zal bijdragen aan de aangeboden hersteltijd indien tijdelijke verkeersmaatregelen nodig voor het herstel van het oplossen van storingen zoals bedoelt bij 8.7
Gunningscriterium Hersteltermijn Verkeersregelininstallaties (VRI)

Antwoord:

Hersteltijd wordt gepauzeerd tijdens toestemmingstijd opdrachtgever. Dus zonder toestemming mag niet gestart worden m.u.v. calimiteiten.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
8.8 Gunningscriterium Duurzaamheid

Vraag:

U hanteert bij het voertuig hoogwerker de categorieën Elektromotor en Euro6. Mogen wij aannemen dat u een hybride hoogwerker, waarbij de hoogwerker elektrisch werkt tijdens operationeel gebruik van de bak valt in de categorie elektromotor?

Antwoord:

Nee, aangezien de hoogwerker zich ook moet verplaatsen van en naar storingen.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
01 21 09 INDEXERING VAN DE PRIJZEN PER EENHEID

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen voor de 1e twee jaar vast dienen te zijn. De indexcijfers zijn voor partijen momenteel zeer lastig in te schatten zeker voor 2 jaar. Wij verzoeken u de prijsvast periode te wijzigen naar 1 jaar, zoals in de markt gebruikelijk is.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. U kunt na de initiële periode de prijzen indexeren. Bepaling 01.21.09, lid 06 biedt ruime indexeringsmogelijkheden.

Voorts is UAV paragraaf 47 van toepassing.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
64 13 04 PLAN VAN AANPAK FLORA EN FAUNA

Vraag:
Op welke post zal het opstellen van dit plan worden verrekend?

Antwoord:
bepaling 64 13 04 komt te vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
64 13 04 PLAN VAN AANPAK FLORA EN FAUNA

Vraag:
Kunt u nader toe lichten op welke momenten een dergelijk plan opgesteld
dient te worden?

Antwoord:
bepaling 64 13 04 komt te vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
653010 Coördinatie leverancier verkeerscentrale

Vraag:
Wie is de hier bedoelde leverancier?

Antwoord:
Momenteel Hosting Portal/RMS van Swarco Amersfoort.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 651270 Werken in vervuilende grond.

Vraag:
Uitgaande van 300 m per arm van
een kruispunt en de hoogste vervuilingsklasse conform
CROW-publicatie 400. Kunt u aangeven wat wordt bedoelt met 300 m.
betreft dit bijvoorbeeld 300 m sleuf met een bepaalde breedte en diepte?
Deze bestekspost is niet kostenhomogeen

Wij verzoeken u deze kosten op te nemen als stelpost.

Antwoord:
"Hiermee wordt een sleuf bedoeld met een lengte van 300m, 60cm diep en
30cm breed.
Het opnemen van een stelpost is niet mogelijk in een RAW-
Raamovereenkomst."

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 651270 Werken in vervuilende grond.

Vraag:
De hoogste klasse voor vervuilde grond betreft veiligheidsklasse 3. Dit zegt
echt nog niet of het hier vluchtig of niet-vluchtig betreft. Wij verzoeken u
eenduidig aan te geven welke crow klasse hier wordt bedoelt.

Antwoord:
De bestekspost is gesplitst in een post voor 'vluchtig' en 'niet-vluchtig'.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

651020 Meten en lokaliseren storing VRA op afstand. 651030 Meten en lokaliseren storing VRA op locatie.

Vraag:

Deze posten zijn Inclusief eventuele kosten voor contractvorming voor tweede lijnsonderhoud door de leverancier van de VRA en ketencoördinator.

Kunt u aangeven welke lopende onderhoudsovereenkomsten de gemeente heeft voor de VRA's?

Antwoord:

Swarco - Swarco (Dynniq)- Siemens

Percelen:

P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

651020 Meten en lokaliseren storing VRA op afstand. 651030 Meten en lokaliseren storing VRA op locatie.

Vraag:

Deze posten zijn Inclusief eventuele kosten voor contractvorming voor tweede lijnsonderhoud door de leverancier van de VRA en ketencoördinator.

Wij verzoeken u een overzicht te geven van de VRA's en de leveranciers?

Antwoord:

Overzicht van de VRA's staan vermeld in Bijlage b. VRI en Telpunten categorisering

Percelen:

P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op:

18 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

651020 Meten en lokaliseren storing VRA op afstand. 651030 Meten en lokaliseren storing VRA op locatie.

Vraag:

Deze posten zijn Inclusief eventuele kosten voor contractvorming voor tweede lijnsonderhoud door de leverancier van de VRA en ketencoördinator.

Een dergelijke overeenkomst betreft een jaarcontract per VRA. Dit is niet toe te rekenen per storting. Wij verzoeken u een aparte post op te nemen voor tweedelijns onderhoud en een aparte post voor ketencoördinatie.

Antwoord:

De contractvorming in deze besteksposten betreft eventuele afspraken tussen de eerstelijns- en tweedelijns onderhoudspartij.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
643050 Vervangen verlichtingsarmatuur.

Vraag:

In de eenheidsprijs Vervangen armatuur zit naast reguliere vervangingen ook inbouw en aan spankabel tot een hoogte van 12 meter. De werkzaamheden zijn hiermee zeer divers en niet kostenhomogeen. Wij verzoeken u de post te splitsen in verschillende hoogte en verschil tussen de werkzaamheden.

Antwoord:

"In de bestekspost wordt montagewijze aangepast. Opbouw, inbouw en aan spankabel wordt verwijderd.

Het Lichtpunt hoogte aangepast naar 4-9"

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
BP 652630/652650

Vraag:

Mogen het aantal detectielussen geclusterd worden zodat we aan een dagproductie komen?

Antwoord:

Nee, clustering in werkzaamheden voor minimaal halve dag (4 uur)

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: BP 652610

Vraag:
slijpwerk lussen asfalt halve dag (4uur) Mogen het aantal detectielussen geclusterd worden zodat we aan een dagproductie komen?

Antwoord:
Nee, clustering in werkzaamheden voor minimaal halve dag (4 uur)

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: 35.53.03 lid 08

Vraag:
Opgelopen vertraging agv het uitblijven van toestemming van de opdrachtgever voor het uitvoeren van de werkz worden niet meegeteld bij het vaststellen van de hersteltijd.
Dwz dat de ON altijd moet starten. Hoe om te gaan als later blijkt dat er geen goedkeuring is?

Antwoord:
Hersteltijd wordt gepauzeerd tijdens toestemmingstijd opdrachtgever. Dus zonder toestemming mag niet gestart worden m.u.v. calamiteiten.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 31
Onderwerp: BP6559...

Vraag:
Levering LED-aspecten; Graag opgeven welk type \ fabricaat lantaarns en verdere details (220, 42V etc) dit betreft.

Antwoord:

Het betreft hier LED-aspecten 42V die voldoen aan de Astrin
grensvlakdefinities.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
BP6557...\ 6558...

Vraag:

Levering lantaarntoebehoren; Graag opgeven welk type \ fabricaat lantaarns
dit betreft.

Antwoord:

De lantaarntoebehoren dienen esthetisch en functioneel hetzelfde te zijn als
in de bestaande situatie. In het beheersysteem Techview is voor alle
kruispunten aangegeven welke materialen zijn toegepast. In Helmond
worden verschillende typen toegepast.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
BP6524...\ 6525...

Vraag:

Vervangen lantaarn toebehoren; Er zijn geen fabrikaten, type's en verdere
details aangegeven?

Antwoord:

De lantaarntoebehoren dienen esthetisch en functioneel hetzelfde te zijn als
in de bestaande situatie. In het beheersysteem Techview is voor alle
kruispunten aangegeven welke materialen zijn toegepast. In Helmond
worden verschillende typen toegepast.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
BP6522..\6523...

Vraag:
Vervangen verkeerslantaarns; Er zijn geen fabrikaten\ types aangegeven?

Antwoord:
De lantaarntoebehoren dienen esthetisch en functioneel hetzelfde te zijn als in de bestaande situatie. In het beheersysteem Techview is voor alle kruispunten aangegeven welke materialen zijn toegepast. In Helmond worden verschillende typen toegepast.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
BP657110-657270

Vraag:
Conserveren van masten; Mogen deze werkzaamheden op alle opgegeven VRI's tijdens kantooruren worden uitgevoerd?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
BP651710

Vraag:
Vervangen universeelmast zonder drukknopgaten; Drukknopgaten tbv drukknoppen, onderlichten etc zijn hierin niet meegenomen; Is er een indicatie om hoeveel masten dit gaat?

Antwoord:
Het betreft een laag aantal masten (max. 4).

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en

verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
BP6517XX

Vraag:

Vervangen mastmateriaal; Er zijn geen leveranciers vermeld: Mag de aannemer zelf de keuze maken?

Antwoord:

De lantaarntoebehoren dienen esthetisch en functioneel hetzelfde te zijn als in de bestaande situatie. In het beheersysteem Techview is voor alle kruispunten aangegeven welke materialen zijn toegepast. In Helmond worden verschillende typen toegepast.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
BP 642010

Vraag:

Hoe vaak per jaar dient het centrumgebied geschouwd te worden?

Antwoord:

Er is rekening gehouden met 1x per jaar

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
BP 641010

Vraag:

Waar staat de eenheid keer voor (maand, week of?)?

Antwoord:

De eenheid van deze bestekspost wordt aangepast naar wk

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 40
Onderwerp: Deel 2.2

Vraag:
Zijn de hoeveelheid resultaatsverplichtingen in deel 2.2. gebaseerd op 52
weken?

Antwoord:
De hoeveelheden zijn gebaseerd op de volledige contractduur inclusief de
verlenging.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 41
Onderwerp: Leidraad 3.5

Vraag:
U geeft aan dat de documenten voorzien dienen te worden van een natte
handtekening.
Wij verzoeken u een digitale gewaarborgde handtekening op deze
documenten toe te staan. Dit is gebruikelijk voor de ondertekening van
dergelijke documenten binnen aanbestedingen in geheel Nederland.

Antwoord:
Wij accepteren ook een gescande natte handtekening en/of digitale
handtekening van één of meerdere functionaris(sen) die volgens het
uittreksel van het beroeps/handelsregister bevoegd is/zijn Inschrijver te
vertegenwoordigen.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

42

01 16 03 lid 11 AVB

Vraag:

Er wordt een A.V.B. gevraagd met een minimale verzekering van €2.500.000 per gebeurtenis. Er wordt niet vermeld wat het maximum bedrag is per jaar. Gebruikelijk is een aansprakelijkheidsverzekering met een maximale dekking van 2,5Mio per gebeurtenis en per jaar. Kunt u de maximale dekking aanpassen naar 2,5 Mio per jaar en per gebeurtenis zodat dit in lijn is met de Gids Proportionaliteit?

Antwoord:

De tekst in de leidraad wordt als volgt aangevuld: Met het doen van een inschrijving verklaart inschrijver op het moment van inschrijving te beschikken over een verzekering tegen bedrijfsaansprakelijkheid met een minimale dekking van € 2.500.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000, per jaar.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

01 21 09 Indexering

Vraag:

De te verrekenen eenheidsprijzen zijn vast gedurende de eerste twee contract jaren. Als gevolg van de uitzonderlijke en onzekere situatie hedentendage (prijzen voor brandstof, energie, grondstoffen, ect) legt u een onaanvaardbaar financieel risico bij de Opdrachtnemer neer, door de prijzen voor 2 jaar vast te stellen voordat indexering plaats kan vinden. Wij stellen voor om de prijzen jaarlijks te indexeren en bij uitzonderlijke situaties de mogelijkheid te hebben de prijzen aan te passen.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. U kunt na de initiële periode de prijzen indexeren. Bepaling 01.21.09, lid 06 biedt ruime indexeringsmogelijkheden. Voorts is UAV paragraaf 47 van toepassing.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In de bijgevoegde pdf versie van het bestek zijn de staartposten ingevuld.
Hoe dient inschrijver dit te lezen?

Antwoord:

Deze waarden in de staartposten kunt u negeren.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
64 13 04

Vraag:

Welke informatie is vanuit Opdrachtgever beschikbaar voor Opdrachtnemer?

Antwoord:

bepaling 64 13 04 komt te vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
34 12 09 lid 02

Vraag:

Artikel 34 02 16 ontbreekt of verwijzing is onjuist. Graag aanpassen.

Antwoord:

De correcte verwijzing is 34 12 16; lid wordt aangepast

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Deel 2.2

Vraag:

In deel 2.2 zijn geen leveringen voor OVL masten en armaturen opgenomen. Is het juist dat inschrijver geen OVL masten en armaturen gaat leveren tijdens de uitvoering van het contract?

Antwoord:

Voor het oplossen van reguliere storingen verwacht opdrachtgever geen OVL masten of armaturen nodig te zijn.

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
BP 643010

Vraag:

Waar staat de eenheid keer voor (maand, week of?)?

Antwoord:

De eenheid van deze bestekspost wordt gewijzigd in wk;
Hoeveelheidresultaatsverplichting wordt conform aangepast (van 52 naar 208)

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
BP 642010

Vraag:

Dient er ivm de avondbranders de werkzaamheden te zijn afgerond om 23:30 ipv te zijn gestart?

Antwoord:

De werkzaamheden dienen na 23:30 te starten

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en verkeersregelininstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
50

Onderwerp:
BP 642010

Vraag:
Hoeveel lichtpunten betreft de centrumschouw bij benadering?

Antwoord:
Circa 650 lichtpunten

Percelen: P1 Onderhoud en beheer openbare verlichting en
verkeersregelinstallaties Helmond 2024-2028

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud